
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2019/2020

vedoucí diplomové práce 

Ing. arch. 
Radek Zykan

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

Smíchovské předmostí 
železničního mostu 
v Praze 
obytný komplex

Bc. 
Jan 
Štefek



2



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Diplomant: 

 Bc. Jan Štefek

Název diplomové práce: 

 Smíchovské předmostí železničního mostu v Praze - obytný komplex

Vedoucí diplomové práce: 

 Ing. arch. Radek Zykan  K129 katedra architektury 

Konzultanti:

 Ing. Martin Volf, Ph.D  K124 katedra konstrukcí pozemních staveb
 Ing. arch. Vojtěch Mazanec  K125 katedra technických zařízení budov
 Ing. Radek Hájek   K133 katedra betonových a zděných konstrukcí 

Poděkování: 

Děkuji všem svým konzultantům, především vedoucímu diplomové práce, za jejich pomoc, rady a připomínky. 

Čestné prohlášení: 

Prohlašuji, že jsem svou diplomovou práci včetně příloh vypracoval samostatně na základě poznatků, získaných při 
studiu. 

V Praze 23.5.2020

3



OBSAH    

Základní údaje      3

Obsah       4

Zadání       5

Anotace       6

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST    7
 
Předdiplomní projekt    8

Situace      10

Situace vybraného území    11

Schéma využití území     12

Koncept návrhu      13

Půdorys 1.NP - objekt U    14

Půdorys 2.NP - 6.NP - objekt U   16

Půdorys 1.PP  - objekt U    18

Půdorys 1.NP - objekt I    20

Půdorys 2.NP - 6.NP - objekt I   22

Půdorys 1.PP  - objekt I    24

Půdorys 1.NP - objekt V    26

Půdorys sudá podlaží - objekt V   28

Půdorys lichá podlaží - objekt V   30

Půdorys 1.PP  - objekt V    32

Půdorys 1.PP  celkový    33

Řez - objekt U - podélný    34

Řez - objekt U - příčný    35

Řez - objekt V     36

Pohled - objekt U - západní   37

Pohled -objekt I - východní     38

Pohled -objekt V - jižní     39

Vizualizace       40

3D axonometrie      41

KONSTRUKČNÍ ČÁST     43

Průvodní zpráva      44

Souhrnná technická zpráva     45

Půdorys 2.NP - sekce     46

Řez A-A       47

Detail atiky       48

Detail výstupu na terén     49

Detail nadpraží okna     50

Komplexní řez fasádou     51

Tepelně technické posouzení    52

Průkaz energetické náročnosti    54

STATICKÁ ČÁST       57

Technická zpráva      58

Konstrukční schéma 1.NP - objekt U   59

Konstrukční schéma 2.NP -6.NP - objekt U  60

Konstrukční schéma 1.PP - objekt U   61

Konstrukční schéma - objekt I    62

Konstrukční schéma - objekt V    63

TZB ČÁST       65

Technická zpráva      66

Schéma rozvodu kanalizace    67

Schéma rozvodu vodovodu     68

Schéma větrání      69

Schéma vytápění      70

Odvodnění střešních ploch     71

Odvodnění střešních ploch     72

Blokové schéma systémů     73

4



5



Anotace: 

Obsahem této diplomové práce je architektonicko-stavební návrh souboru bytových objektů, 
nacházejících se v lokalitě Prahy - Smíchov. Umístění a hmotový koncept stavby vychází z 
urbanistického návrhu řešené oblasti předmostí železničního mostu na Smíchově, zpra-
cované v rámci předdiplomního projektu. Tento projekt řešil koncept vytvoření pěší obytné 
lokality s návazností na okolí smíchovského nábřeží.
Hmotové řešení částečně vychází z urbanistické koncepce, pouze dále je rozpracován do 
podrobnějšího návrhu jednotlivých bytových objektů s vlastním polosoukromým prostorem 
určeným pro jeho residenty.

Annotation: 

The content of this diploma thesis is an architectural and construction design of a set of 
residential buildings located in the locality of Prague - Smíchov. The location and material 
concept of the building is based on the urban design of the solved area of the bridgehead of 
the railway bridge in Smíchov, elaborated within the framework of the undergraduate pro-
ject. This project addressed the concept of creating a pedestrian residential area in connec-
tion with the surroundings of the Smíchov embankment.
The material solution is partly based on the urban concept, only it is further elaborated into 
a more detailed design of individual residential buildings with their own semi-private space 
intended for its residents.

6



7

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



Zadáním předdiplomního projektu byla urbanická studie na 
lokalitu - předmostí výtoňského železničního mostu na 
Smíchově. Ve studii měla být navržena zástavba převážně 
bytových domů, nebo bytových domů se smíšenou funkcí na 
pozemku smíchovské náplavky na pravém břehu Vltavy. Pozemek   
je nyní využit jako sportovní plocha. Cílem bylo navázat na 
současnou zástavbu i na klidovou část pozemku podél břehu 
Vltavy. 

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT8



V koncepčním návrhu jsem vytvořil hmoty domů, které vychází 
z návaznosti na původní zástavbu, ale nabízejí větší otevřenost 
směrem k řece. Návrh je složen ze hmot poloblokového a 
liniovéhop typu, které svým uspořádáním tvoří  prostory 
chráněnéod blízké rušné ulic. Blízkyý ostrov Císařská louka  je 
propojen z ulice kotevní s územím lávkou.

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT 9



SITUACE

M 1:1000 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST10



SITUACE VYBRANÉHO ÚZEMÍ

M 1:600ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 11



SCHÉMA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

M 1:600 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST12



KONCEPT

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 13



14



PŮDORYS 1. NP - OBJEKT U

M 1:300ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 15



16



PŮDORYS 2. NP - 6.NP - OBJEKT U

M 1:300ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 17



18



PŮDORYS 1. PP - OBJEKT U

M 1:300ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 19



20



PŮDORYS 1. NP - OBJEKT I

M 1:270ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 21



22



PŮDORYS 2. NP - 6.NP - OBJEKT I

M 1:270ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 23



24



PŮDORYS 1. PP - OBJEKT I

M 1:270ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 25



26



PŮDORYS 1. NP - OBJEKT V

M 1:200ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 27



28



PŮDORYS SUDÁ PODLAŽÍ - OBJEKT V
M 1:200ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 29



30



PŮDORYS LICHÁ PODLAŽÍ - OBJEKT V
M 1:200ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 31



PŮDORYS 1.PP - OBJEKT V

M 1:200 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST32



PŮDORYS 1.PP CELKOVÝ

M 1:600ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 33



ŘEZ - OBJEKT U - PODÉLNÝ

M 1:300 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST34



ŘEZ - OBJEKT U - PŘÍČNÝ

M 1:300ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 35



ŘEZ - OBJEKT V

M 1:200 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST36



POHLED - OBJEKT U - ZÁPADNÍ

M 1:300ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 37



POHLED - OBJEKT I - VÝCHODNÍ

M 1:300 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST38



POHLED - OBJEKT V - JIŽNÍ

M 1:200ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 39



VIZUALIZACE

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST40



3D AXONOMETRIE

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 41



42



KONSTRUKČNÍ ČÁST

43



PRŮVODNÍ ZPRÁVA, SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

KONSTRUKČNÍ ČÁST44



KONSTRUKČNÍ ČÁST 45



46



PŮDORYS 2. NP - SEKCE, ŘEZ A-A

M 1:75, M 1:100KONSTRUKČNÍ ČÁST 47



DETAIL ATIKY

M 1:10 KONSTRUKČNÍ ČÁST48



DETAIL VÝSTUPU NA TERÉN

M 1:10KONSTRUKČNÍ ČÁST 49



DETAIL NADPRAŽÍ OKNA

M 1:10 KONSTRUKČNÍ ČÁST50



KOMPLEXNÍ ŘEZ FASÁDOU

M 1:75KONSTRUKČNÍ ČÁST 51



TEPELNĚ TECHNICKÉ POSOUZENÍ

KONSTRUKČNÍ ČÁST52



53



PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI

KONSTRUKČNÍ ČÁST54



PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI

KONSTRUKČNÍ ČÁST 55



56



STATICKÁ ČÁST

57



TECHNICKÁ ZPRÁVA

STATICKÁ ČÁST58



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP - OBJEKT U

STATICKÁ ČÁST 59



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.NP - 6.NP - OBJEKT U

STATICKÁ ČÁST60



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.PP - OBJEKT U

STATICKÁ ČÁST 61



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - OBJEKT I

STATICKÁ ČÁST62



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - OBJEKT V

STATICKÁ ČÁST 63



64



TZB ČÁST

65



TECHNICKÁ ZPRÁVA

TZB ČÁST66



SCHÉMA ROZVODU KANALIZACE

M 1:150TZB ČÁST 67



SCHÉMA ROZVODU VODOVODU

M 1:150 TZB ČÁST68



SCHÉMA VĚTRÁNÍ

M 1:150TZB ČÁST 69



SCHÉMA VYTÁPĚNÍ

M 1:150 TZB ČÁST70



ODVODNĚNÍ STŘEŠNÍCH PLOCH

M 1:350TZB ČÁST 71



ODVODNĚNÍ STŘEŠNÍCH PLOCH

M 1:150 TZB ČÁST72



BLOKOVÉ SCHÉMA SYSTÉMŮ

TZB ČÁST 73


